西安石油大学

电子工程学院文件
电子工程学院[2016]  8 号

关于印发《电子工程学院学生转专业管理办法》（试行）的通知
各系（中心）、教研室、办公室：

现将《电子工程学院转专业管理办法》印发，请遵照执行。
                                  电子工程学院

                                 2016年6月30日

电子工程学院学生转专业管理办法（试行）
第一条  为充分发挥学生的个性、特长，尊重学生的志向和爱好，充分调动学生的学习积极性、主动性，考虑学生转专业后的可持续性发展，根据《西安石油大学学生转专业转学管理办法》的有关要求，特制定本办法。
第二条  学院对学生转专业遵行学校有关学生转专业的管理办法，在此基础上补充如下的规定。

第三条  学生在每学年第一学期提交申请，各专业负责人根据学生学习情况和学校有关转专业条件，综合考虑转入或转出学生人数。

第四条  专业负责人对申请转入学生的资格进行审核。
    （1）若转入之前所学专业为理工科专业，核对转入学生大学一年级的课程成绩，对应本专业毕业要求条例，考察学生是否具备转入本专业的条件。
（2）若转入之前所学专业为文史类等其他专业，考察学生是否具备在本专业持续学习的能力。

第五条  教研室应组织对具备转入资格的学生进行考核，采取面试或笔试的方式，重点考核学生所修课程能否满足转入专业的毕业要求以及特长表现，考核合格者，由专业负责人审批并报院（系）院长（主任）。

第六条  学生转专业后，其培养要求按照转入专业的人才培养方案执行，应当补修转入专业未修过的课程（含实践环节），若其之前所修课程不可能达成本专业的毕业要求，则进行降级处理。

第七条  本管理办法适用于电子工程学院全日制在校本科学生。

第八条  本管理办法由电子工程学院负责解释，自印发之日起施行。
	抄送：院领导。

	综合办公室                   2016年6月 30 日印发

- 3 -